



MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE EL CARMEN DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD CUIDADANA Y SERENAZGO



ACTA DE INSTALACIÓN Y JURAMENTACIÓN DE LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA (CODISEC) - 2023

En las Instalaciones del Auditorio de la Municipalidad del distrito de El Carmen, Provincia de Chincha; a los Diez días del mes de Enero del 2023, siendo las 10:15 horas, en mérito a la Convocatoria efectuada por la Alcaldesa de la Municipalidad del Distrito de El Carmen; la Sra. Liz Rosario Hurtado Huerta, informó que en cumplimiento a lo prescrito en la Ley N° 27933 – Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y su Reglamento, se ha designado a los miembros integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana presentes, conforme al siguiente detalle:

N°	MIEMBROS	CARGO	REPRESENTANTE
01	Sra. Liz Rosario Hurtado Huerta	Presidenta	Alcaldesa MDDEC
02	Tnt. Jonathan Pierre Suclupe Aldana	Miembro	Comisaria PNP El Carmen
03	Sac. Ayikawé Mawutodji Elysée Laye	Miembro	Parroquia
04	Lic Oscar Canales Martinez	Miembro	Centro de Salud
05	Dr. Juan José Aquije Magallanes	Miembro	Juez de Paz
06	Sra. Maria Yovana Felipa Robles	Miembro	Coordinadora Distrital – Juntas Vecinal

Luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente, se aprobó por unanimidad la designación e instalación, en este mismo acto de los integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, del Distrito de El Carmen, procediendo a la Juramentación de los miembros.

La Juramentación de la Sra. Liz Rosario Hurtado Huerta, Alcaldesa del Distrito de El Carmen, como Presidenta del CODISEC, estuvo a cargo del Comisario Suclupe Aldana Jonathan Pierre.

Siguiendo el acto, la juramentación de los miembros titulares de este organismo estuvo a cargo de la presidenta del CODISEC.

Habiendo concluido el acto de la Juramentación, la Sra. Alcaldesa y Presidenta del CODISEC 2023, agradece por la participación de las autoridades que,







MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE EL CARMEN DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD CUIDADANA Y SERENAZGO



que integran el Comité e invoca su especial atención e interés en las actividades que la norma legal demande, el cual redundará en el beneficio de la población, en aspectos de seguridad ciudadana.

Siendo las 10:40 horas, se dio por concluida la reunión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.

Sra. Liz Rosario Hurtado Huerta Presidenta del CODISEC

OA. - 365012
Jonathan P. SUCLUPE ALDANA
TENIENTE. PNP.
COMISARIO DE EL CARMEN

Tnt. Jonathan Pierre Suclupe Aldana Miembro del CODISEC

Sac. Ayikawé Mawutodji Elysée Laye Miembro del CODISEC

Dis.. Oscar Canales Martinez Miembro del CODISEC

J. José Aquije Magallanes JUEZ DE PAZ (e) DEL DISTRITO DEL CARMEN CORTE SUPERIOR DE ICA

Dr. Juan José Aquije Magallanes Miembro del CODISEC

DODINADOR DISTRITAL A

Sra. Maria Yovana Felipa Robles Miembro del CODISEC